

خبر

واکنش چین به اقدام آمریکا علیه هاوای

تداوم جنگ تجاری

● چین در تداوم جنگ تجاری با آمریکا و در واکنش به اقدام این کشور در قراردادن شرکت فناوری چینی هاوای در لیست سیاه، اعلام کرد که فهرستی موسوم به «نهادهای خارجی نامعتبر» ایجاد می‌کند. وزارت بازرگانی چین اعلام کرد که یکن قصد دارد «فهرست نهادهای نامعتبر» را ایجاد کند که دربرگیرنده شرکت‌ها، سازمان‌ها و افراد خارجی است که قواعد و قراردادهای بازار را نقض و یا «اهداف غیرتجاری» در تأمین شرکت‌های چینی اخلال ایجاد می‌کنند یا به هر شیوه دیگری به تجارت و منافع ملی چین ضربه می‌زنند.

براساس گزارش نشریه وال استریت ژورنال، وزارت بازرگانی چین با وجود آنکه گفت جزئیات این فهرست اعلام خواهد شد، هیچ توضیحاتی درباره اینکه چه شرکت‌هایی در این فهرست قرار داده خواهند شد و چه مجازاتی در انتظار آنان است، ارائه نداد.

دونالد ترامپ ماه گذشته فرامی اجرایی امضا کرد که به دولت این اسکان را می‌دهد که شرکت‌های فناوری خارجی را درصورتی‌که تهدیدی علیه امنیت ملی شناسایی شوند، از تجارت در ایالات متحده منع کند. بلافاصله پس از صدور این فرمان ترامپ، وزارت بازرگانی آمریکا شرکت فناوری چینی هاوای و ۷۰ شرکت وابسته به آن را وارد این فهرست کرد که در عمل این شرکت‌ها را از خرید تجهیزات آمریکایی محروم و جنین اقدامی را به صدور مجوز از سوی دولت ایالات متحده منوط می‌کند.

به نوشته هیل، سخنگوی وزارت بازرگانی چین بدون‌نام‌بردن از آمریکا اعلام کرد که این اقدام یکن در واکنش به افزایش «یک‌جانبه‌گرایی و حمایت‌گرایی تجاری» انجام شده است. هاوای بارها ادعای واشنگتن مبنی بر به‌خطراندختن امنیت ملی آمریکا را رد کرده است و می‌گوید این شرکت از دولت چین مستقل است.

«سونگ لیوینگ»، مدیر واحد حقوقی شرکت هاوای چین، نیز این اقدام را «بدعتی خطرناک» خواند که به طور مستقیم به ضرر شرکت‌های آمریکایی است. آمریکا و چین در جریان جنگی تجاری هستند که با اعلام اعمال تعرفه‌های سنگین بر واردات فولاد و آلومینیوم از سوی دولت ترامپ آغاز شد و با اقدامات متقابل و افزایش گسترده کالاهای مشمول تعرفه از سوی دو طرف تداوم یافت. آمریکا با وجود آنکه مذاکرات تجاری با چین را برای رسیدن به توافقی تجاری آغاز کرده و دو طرف همچنان در جریان این مذاکرات هستند، اقدامات خود علیه واشگتن را با فشار بر شرکت هاوای پی می‌گیرد.

در مسکوری داد

نخستین دیدار حفر و بوتین

● فرمانده نیروهای موسوم به «ارتش ملی لیبی» برای نخستین بار به صورت رسمی و علنی با رئیس جمهوری روسیه در مسکو دیدار کرد. از سوی دیگر نیز نخست‌وزیر دولت توافق ملی لیبی همچنان روی تغییر موضع ترامپ درباره بحران لیبی به نفع خود حساب باز کرده است.

به گزارش ایسنا، به نقل از الشرق الاوسط، درحالی‌که درگیری‌ها در طرابلس وارد سومین ماه خود شده است، خلیفه حفر، فرمانده نیروهای موسوم به ارتش ملی لیبی، برای نخستین‌بار به صورت رسمی و علنی با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، در مسکو دیدار کرد. حفر دو روز پیش وارد روسیه شد. منابع لیبیایی نزدیک به حفر گفتند او تلاش دارد پوتین را قانع کند که به لغو تحریم ارتش ملی لیبی براساس قطع‌نامه‌های شورای امنیت کمک کند. مذاکرات در این دیدار درباره کمک روسیه به توسعه و به‌روزرکن سامانه تسلیحات موجود در اختیار ارتش ملی لیبی بود.خبرگزاری لیبی وابسته به «ارتش ملی» به نقل از منبعی در دفتر حفر اعلام کرد، این سفر در راستای هماهنگی مداوم میان لیبی و روسیه درباره پرونده «مبارزه با تروریسم» انجام شد و این نخستین دیدار میان دو طرف محسوب می‌شود. حفر در سفرهای گذشته خود به روسیه با مقامات ارشد این کشور در وزارتخانه‌های دفاع و خارجه دیدار کرده بود. از سوی دیگر، دولت فائز السراج، نخست‌وزیر دولت توافق ملی لیبی، همچنان روی تغییر مواضع دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، درباره بحران لیبی به نفع خود حساب باز می‌کند. در این راستا، رسانه‌های وابسته به این دولت پیامی را منتشر کردند که نشان می‌دهد چهار نفر از نمایندگان سنای آمریکا خطاب به ترامپ پیامی را نوشته و از او خواستند به برقراری آتش‌بس در لیبی ترغیب شده و از آن علنا حمایت و بر راه‌حل سیاسی تحت رهبری سازمان ملل و نیز بر ادامه فشارهای دیپلماتیک برای مشارکت همه طرف‌های درگیر در روند انتقالی با رهبری غیرنظامیان تأکید کند. اعضای کنگره در پیام خود با اشاره به اینکه این حملات ممکن است جنگ داخلی خسونت‌آمیزی را برافروزد، اعلام کردند که نگرانی‌هایی جدی درباره تهدیدهای تروریستی آتی از سوی لیبی وجود دارد.

تصمیم‌گیری مخفیانه نخبگان و شخصیت‌های بانفوذ درباره تحولات سیاسی، اقتصادی و تکنولوژیکی جهان را شاید فقط علاقه‌مندان به تئوری توطئه و مشتاقان کتاب‌هایی مثل «کمیته ۳۰۰، کانون توطئه‌های جهانی» یاور کنند؛ اما سال‌هاست که در واقعیت نیز نخبگان و افراد تأثیرگذار در حوزه‌های مختلف گردهم می‌آیند و بدون آنکه تقریبا خبری از این گردهمایی به بیرون درز پیدا کند، به بحث و تبادل نظر درباره تحولات و چالش‌های مختلف جهان می‌پردازند.

امسال شهر کوچک و توریستی مونترو در شرق دریاچه ژنو سوئیس میزبان نخبگان و چهره‌های بانفوذ در سیاست، اقتصاد، تکنولوژی و رسانه با عنوان «دیدار بیلدربرگ» بود تا به بحث و حتی تصمیم‌گیری درباره ۱۱ چالش کلیدی جهان امروز بپردازند. تنش تجاری آمریکا و چین، بحران ترنوزلا، احتمال وقوع درگیری میان ایالات متحده و ایران، تحریم کمپانی هواوی بزرگ‌ترین تولیدکننده تلفن همراه در جهان، طرح صلح ترامپ برای اسرائیل و فلسطین، تغییرات جوی و چالش رویارویی روسیه و غرب، از جمله موضوعاتی بودند که در شصت‌وهفتمین نشست سالانه بیلدربرگ درباره آنها بحث شد.بانی برگزاری نشست بیلدربرگ، برنارد شاهزاده هلند بود که در سال ۱۹۵۴ به ابتکار خود و با هدف گفت‌وگو میان نخبگان آمریکای شمالی و اروپا و ایجاد اتحاد میان دو سوی آتلانتیک، این نشست سالانه را پایه‌گذاری کرد و شاید بتوان آن را مدل مخفیانه نشست داووس دانست. با این تفاوت که نشست داووس در زمستان هر سال برگزار می‌شود و خبرنگاران حضور پررنگی در آن دارند؛ اما مباحثات نشست بیلدربرگ نباید به بیرون درز پیدا کند. اولین نشست نیز در سال ۱۹۵۴ در هتل بیلدربرگ در دهکده اوستریک هلند برگزار شد.امسال در فهرست میهمانان این نشست که در سایت اینترنتی آن منتشر شده، نمایندگان از دولت دونالد ترامپ نیز حضور دارند و این موضوع اعتراض تعدادی از حامیان رئیس‌جمهور آمریکا را برانگیخته است. مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا و جرد کوشنر داماد و مشاور ویژه ترامپ از جمله حاضران در این نشست هستند؛ اما در برنامه سفر پنج‌روزه پمپئو به اروپا هیچ اشاره‌ای به حضور وزیر خارجه آمریکا در این نشست نشده بود. تعدادی از حامیان ترامپ، حضور در چنین نشستی را برخلاف شعارهای ضد جریان و متفاد ترامپ می‌دانند. ترامپ در یکی از گفت‌وگوهایش قبل از پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری گوگل را متهم کرده بود که در نشستی مخفیانه و پشت پرده، مقدمات وقوع بهار عربی را فراهم کرده و اکنون نمایندگان خود را به این نشست فرستاده است. بااین‌حال حضور وزیر

جهان



علمین.

صمیمین از اوتوآباد، بهار

مایک پمپئو جرد کوشنر برای نخستین بار در نشست نخبگان جهانی دیدار مرموز ۱۳۰ نفر از تصمیم‌گیران جهانی

خارجه ایالت متحده در نشست بیلدربرگ بی‌سابقه نیست، چراکه کاندولیزا رایس هم در سال ۲۰۰۸ و زمان حضور در وزارت خارجه راهی این نشست شد. نکته جالب اینکه حضور نمایندگان دولت ترامپ در نشست بیلدربرگ سابقه داشته است. در سال ۲۰۱۷ هم ویلبر رایس، وزیر بازرگانی و هربرت مک مستر، مشاور امنیت ملی ترامپ، به دهکده شانتلین رفتند تا در «نشست بیلدربرگ» شرکت کنند.با اینکه افراد حاضر در این نشست ادعا می‌کنند هیچ چیز پنهانی در «نشست بیلدربرگ» وجود ندارد و حاضران و دعوت‌شدگان با صداقت و بدون سانسور به بحث درباره تمام موضوعات می‌پردازند؛ اما منتشرنشدن نام تمام حاضران و نیز ممنوعیت انتشار جزئیات مباحث مطرح‌شده، بر تردیدها درباره ادعای حاضران می‌افزاید.

مدعوین بیلدربرگ

نام‌های جالبی در میان شرکت‌کنندگان این نشست در سال‌های گذشته به چشم می‌خورد، نام‌هایی که در زمان حضورشان در نشست بیلدربرگ چندان

«کورنلیا کوپیچ» پروفیسور جامعه‌شناسی در گفت‌وگو با اشپیگل:

اگر فضای عمومی گشوده‌تر شود، جذابیت پوپولیست‌های راست از بین می‌رود

ترجمه و تلخیص: بیوک بوداگی

«کورنلیا کوپیچ» پروفیسور جامعه‌شناسی در دانشگاه فنی دارمشتات است. هفت‌نامه اشپیگل یک روز پیش از آغاز انتخابات پارلمان اتحادیه اروپا در مصاحبه‌ای، درباره برآمدن نیروهای راست پوپولیست با او به گفت‌وگو نشسته است. کوپیج این روند را پیامد فرادستی نخبگان خودستا و لیبرال‌هایی می‌داند که کنترل اندیشه را توصیه می‌کنند و نیز محافل به‌اصطلاح روشنفکری را مقصر می‌داند که غالبا گرایش‌های نژادپرستانه دارند. کوپیج ۵۲ ساله، درباره واهمه‌ها و نگرانی‌های قشر متوسط و علت برآمدن احزاب راست پوپولیست پژوهش می‌کند. برای نگارش کتاب جدیدشان، پای صحبت اعضای حزب آلترناتیو برای آلمان (AfD) نشسته است و در گردهمایی‌ها و مراسم احزاب حضور یافته است.

ک در انتخابات پارلمان اروپا آرای اردوگاه پوپولیست‌های راست باز افزایش می‌یابد. تداوم این روند موفقیت‌ر چگونه ارزیابی می‌کنید؟

دلایل آن پیچیده‌تر از آن است که در گفتار، نمایش‌های تلویزیونی

و از زبان تحلیلگران انتخابات بیان می‌شود. دلایل آن را نه این سیل

پناهندگان می‌تواند توضیح دهد و نه عمق‌یابی شکاف فقیر و ثروت بعد از روند جهانی‌شدن. ما اکنون در دوران دگرگون‌سازی به‌سر می‌پریم که جهان گستر است.

ک منظورتان چیست؟

از فروپاشی دیوار به این‌سو، دیگر آن دو بلوک ایدئولوژیکی متخاصم وجود ندارند که پیش‌تر روستادهای جهانی را رقم می‌زدند، بلکه اکنون این شرکت‌های غول‌آسا هستند که کارکنش آنها حومرز نمی‌شناسد. دولت‌های ملی بخش بزرگی از استقلال خود را از دست داده‌اند، چون نمی‌توانند تجارت جهانی را کنترل و تنظیم کنند، حیطه نفوذ و تأثیر سیاست‌مداران و مقامات اروپا باوجود همه پیمان‌های بین‌المللی، دیگر آن‌گونه که باید نمی‌تواند گرهی از کار بگشاید. ازاین‌رو یاقین راه‌حل‌های رضایت‌بخش برای مسائل اجتماعی روز‌به‌روز دشوارتر می‌شود.

ک چرا؟

چون از سوویی یک رسته جهانی سروران وجود دارند که به تمام نقاط جهان پرواز می‌کنند، از طریق ویدئو کنفرانس در تمام کشورها مشاوره می‌دهند، تصمیم می‌گیرند و پول‌های هنگفت به جیب می‌زنند، یعنی آنکه مجبور باشند مسئولیت جهانی را تقبل کنند و از دیگر سو توده مردم از حداقل رفاه بهره‌مند نیستند، زیرا نقش و نفوذ احزاب مردمی، اتحادیه‌های کارگری و قراردادهای نرخ جمعی دستمزد‌ها در محدوده کشورها رو به پایان است و به‌هرحال از میان می‌رود.

ک چرا باید چنین روندی الزاما به تقویت پوپولیست‌های راست منجر شود؟ به‌نظر می‌رسد ایده چپ‌ها که پیشینه تاریخی دارند، اصولا باید

در عرصه بین‌المللی از این شرایط بیشترین استفاده را می‌کرد.

اما ایده‌های آنها به دوران‌های گذشته تعلق دارد. خلاف پوپولیست‌های راست جدید ظاهری می‌کنند که گویا ایده‌هاشان بدیل‌های نوآینتی است. حزب آلترناتیو حتی این ادعا را در نام خود یدک می‌کشد. اینکه ما به ایده‌های دیگر و بدیع نیاز داریم تا با تحولات درون‌ساخت دوران خود برخورد کنیم، امری است گریزناپذیر. همچنین در حوزه فرهنگ آن بیوستگی روشن که بیش‌تر ما را در فهم جهان باری می‌کرد، تار و میهم می‌شود. جامعه ما از تکیه‌گاه‌های پیشین خود دور می‌شود.

ک منظورتان چیست؟

دیگر سنجه روشنی برای فرهنگ فرادستی که از انسان باوری و

آیا گروه بیلدربرگ فقط موقعیتی برای شرکت‌کنندگانی ممتاز و برگزیده از سراسر جهان برای گفت‌وگو در فضای آزاد و آسوده و خصوصی است یا چنان که بسیاری از منتقدان آن می‌گویند، توطئه‌های پنهانی است که دموکراسی جهانی را تهدید می‌کند؟ نظریه‌پردازان توطئه که بسیاری از آنها همان نظر دوم را دارند، این گروه را متهم به بسیاری امور از جمله مهندسی اعمدانه بحران‌های مالی یا برنامه‌ریزی برای نابودی ۸۰ درصد از جمعیت جهان می‌کنند. آلکس جونز، مجری تاک‌شوی دست‌راستی آمریکایی و مخالف دیرین این گروه که تلاش می‌کرد مزاحم برگزاری همایش شود، در بلندگویی می‌گفت: «ما می‌دانیم شما بی‌رحم هستید. ما می‌دانیم شما شریر هستید. ما به نیروی شیطانی شما باور داریم.»

حرمین خصوصی بازارداری

حاضران در نشست بیلدربرگ از افشای هرگونه جزئیات این نشست براساس قانونی که اندیشکده چتم هاوس وضع کرده، منع شده‌اند و با اینکه در برخی از این نشست‌ها افراد مرتبط با رسانه‌ها هم حضور داشته‌اند، آنها نیز هیچ نکته‌ای از نشست بیلدربرگ را در رسانه‌ها بیان نکرده‌اند.

سازمان‌دهندگان این نشست می‌گویند دلیل این ممنوعیت، نه رازداری بلکه حرمین شخصی مدعوین است. حاضران در این نشست آزادانه و بدون حضور رسانه‌ها و بدون هیچ محدودیت و معذورتی درباره تحولات مختلف به اظهارنظر می‌پردازند. این اظهارات ممکن است در تضاد با موضع‌گیری‌های رسمی این افراد باشد و به‌همین‌دلیل چنین ممنوعیتی وضع شده است. برگزارکنندگان این نشست تا سال‌های پایانی قرن بیستم، کنفرانس مطبوعاتی ترتیب می‌دادند؛ اما با توجه به اینکه جزئیات قابل توجهی از این نشست در اختیار خبرنگاران قرار نمی‌گرفت، استقالی از نشست‌های مطبوعاتی آن هم نشد.

«ویسکونت اتی ین داوینیون» که مدتی ریاست گروه بیلدربرگ را بر عهده داشت، درباره نگاه حامیان تئوری توطئه به این نشست می‌گوید: «برگزاری این‌گونه نشست‌ها که حاضران در آن بتوانند آزادانه درباره همه‌چیز اظهارنظر کنند طعنا هزینه‌هایی هم خواهد داشت و بخشی از این هزینه را هم حامیان دیدگاه تئوری توطئه به ما تحمیل می‌کنند. چنین امری هم اجتناب‌ناپذیر است؛ اما چندان به آن اهمیت نمی‌دهیم. همیشه و در همه‌حال افرادی هستند که با این نگاه به تحولات اطراف خود می‌نگرند؛ اما واقعیت این است که نمی‌توان کنترل تمام اتفاقات را در دست داشت.»

رویداد

اعلام کاندیداتوری ترامپ برای انتخابات

● دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا گفت که کاندیداتوری خود را برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ ایین کشور رسما در گردهمایی ۱۸ ژوئن در فلوریدا اعلام می‌کند؛ این ایالات در پیروزی او در ۲۰۱۶ نقش کلیدی داشت.

کره‌شمالی به‌دنبال مدرن‌سازی برنامه موشکی

● کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی، فقط چند هفته پس از آزمایش جنجالی یک موشک جدید از کارخانه‌هایی بازدید کرد که «قلب صنعت دفاعی» این کشور توصیف شده‌اند. او وعده مدرن‌سازی آنها را داد. تأکید رسانه دولتی پیونگ‌یانگ بر جنبه اقتصادی بود. هم‌زمان سرپرست وزارت دفاع آمریکا می‌گوید کره‌شمالی هنوز یک «تهدید فوق‌العاده» است.

اذعان به کشتن ۱۳۰۰ غیرنظامی

● ائتلاف بین‌المللی علیه گروه داعش، به رهبری آمریکا، با انتشار بیانیه‌ای اذعان کرد که حملات این ائتلاف در عراق و سوریه به کشته‌شدن بیش از هزارو ۳۰۰ غیرنظامی در پنج سال گذشته منجر شده است.

واکنش مکزیک به ترامپ

● آندرس مانوئل لویز اوبرادور، رئیس‌جمهوری مکزیک، به تهدید دونالد ترامپ برای وضع تعرفه بر واردات از مکزیک واکنش نشان داده و گفته است کشورش بنا ندارد به اختلافات میان دو همسایه دامن بزند. آمریکا اعلام کرده است اگر مکزیک برای متوقف‌کردن مهاجران اقدامی نکند از ۱۰ روز دیگر بر واردات از مکزیک تعرفه خواهد بست.

جولیان آسانز، قربانی شکنجه‌های روانی

● نیلس ملترز، بازرس ویژه حقوق بشر سازمان ملل می‌گوید بنیان‌گذار ۴۷ ساله ویکی‌لیکس به‌دلیل سال‌ها زندگی در شرایط غیرانسانی و خودسرانه صدمات شدید روحی دیده است. دو پزشک متخصص در دیدار با آسانز عوارض روانی را تأیید کرده‌اند.

پیام جدید رهبر طالبان افغانستان

● هییت‌الله اخوندزاده، رهبری طالبان افغانستان وعده داد تا زمانی که این گروه به اهدافش نرسیده است، به نبرد ادامه می‌دهد. به گزارش ایسنا، او در پیام سالانه خود پیش از عید فطر به این مسئله نیز اشاره کرده که هنوز آماده مذاکره با دولت کابل نیست.

کویت، رئیس دوره‌های شورای امنیت

● کویت از یکم ماه ژوئن ریاست شورای امنیت سازمان ملل را بر عهده گرفت. ریاست شورای امنیت سازمان ملل هر ماه به یکی از اعضا داده می‌شود.

لهستان و آمریکا در شرف امضای توافق نامه

● آمریکا و لهستان در شرف امضای توافقی با هدف افزایش حضور نیروهای آمریکایی هستند. این توافق احتمالا در جریان سفر آندری دودا، رئیس‌جمهوری لهستان، به آمریکا امضا خواهد شد.

غیبت اردوغان در نشست مکه

● یکی از عکاسان خبرگزاری فرانسه اعلام کرد رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، در یکی از نشست‌های کلیدی سازمان همکاری اسلامی که در مکه به کار خود پایان داد، حضور نداشت. در عوض مولود چاووش‌اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، به نمایندگی از کشورش در این نشست حضور داشت.

<div><div>نوبت اول</div></div>	شناسه آگهی: ۴۸۵۸۸۸
آگهی مناقصه	
<p>سازمان قطار شهری اصفهان و حومه در نظر دارد " خدمات نظارت احداث تونل و سازه‌های جنبی حدفاصل ایستگاه‌های کهنذر (H2) تا میدان امام علی(ع) (N2) خط ۲ قطار شهری اصفهان امام علی (ع) خط ۲ قطار شهری اصفهان" را در چهارچوب آیین‌نامه بند (هـ) ماده ۲۹ قانون برگزاری مناقصات به مشاور ذیصلاح واگذار نماید.</p> <p>کارفرما: سازمان قطار شهری اصفهان و حومه</p> <p>مدیر طرح: مهندسین مشاور زاینداب</p> <p>محل اجرای پروژه: شهر اصفهان</p> <p>مبلغ برآورد: حدود ۰۴۶/۰۷۷/۰۹۸۱/۱۵۲ ریال</p> <p>رشته و پایه مشاور: پایه ۱ در تخصص راه آهن</p> <p>بدین منظور از شرایط واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت تهیه اسناد ارزیابی به نشانی اصفهان ، خیابان آپادانا اول، روبروهی مبل هنر، پلاک ۱۴۵، تلفن: ۰۳۱۳۶۶۲۷۱۸۲-۳ تکمیل اسناد حداکثر یک هفته پس از تاریخ نوبت دوم این آگهی اسناد را همراه با مستندات لازم به نشانی مهندسین مشاور زاینداب تحویل نموده و رسید دریافت نماید.</p>	
تاریخ چاپ آگهی نوبت اول: ۱۳۹۸/۳/۱۲ و نوبت دوم:۱۳۹۸/۳/۱۳	
محمدرضا بنگدار هاشمی—مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان	